

ZPRAVODAJ OBCE PŘEMYSLOVICE

Sluníčko se rozloučilo,
s kytičkami, s travičkou,
na cestu jim zamávalo
paprskovou ručičkou.
Jděte všichni honem spát,
musím podzim přivítat.



Vážení spoluobčané,

tak tu máme nový školní rok a nové prvňáčky, kterým přejeme, aby se jim u nás ve škole líbilo a měli radost z nových zkušeností, znalostí a kamarádů. Rodičům spousty trpělivosti nejen při učení, ale i při organizování a ladění volného času se zájmovými kroužky.

Všem ostatním přeji, ať si užijí krásné podzimní dny.

Ing. Iveta Pořízková, starostka obce

Informace starostky obce

Zájezd SDH Štarnov

SDH Štarnov pořádalo tradiční „Svatováclavský hasičský zájezd“, kterého se zúčastnilo 34 osob a velmi se vydařil. Mně osobně a zastupitelstvu se nelíbilo chování pana Ing. Jaroslava Kučery, který požádal obec o příspěvek na dopravu. Než mu zastupitelstvo dalo vyjádření, tak uvedl, že účastníci zájezdu budou platit pouze vstupy a cestu budou mít zdarma. Zastupitelé příspěvek na dopravu nakonec neschválili a pan Kučera vybíral od účastníků příspěvek na dopravu s tím, že obec mu přislíbila, že dopravu zaplatí a pak ji nezaplatila. Tímto chci všem, kterých se tato záležitost dotkla, dát na vědomí, že obec zájezd nepořádala a ani pan Ing. Jaroslav Kučera a ani SDH Štarnov neměli přislíbeno, že se obec bude jakkoliv finančně podílet na výše uvedeném zájezdu.

Citováno panem Kučerou: *Všechny tyto akce bude pořádat SDH Štarnov ve své vlastní režii s bohatým občerstvením a jako vždy s dobrou zábavou.* (zpravodaj červenec/2021)

Rozšíření kamerového systému

V měsíci říjnu dojde k rozšíření již stávajícího kamerového systému na sběrném dvoře. Nově se budou umísťovat kamery v prostoru u ubytovny obce Přemyslovice. Cenová nabídka na vybudování kamer činí 86.538,- Kč. Krajský úřad nám na tuto akci poskytne dotaci ve výši 33.100,- Kč.

Deratizace obce

V obcích Přemyslovice a Štarnov proběhla v měsíci květnu celoplošná deratizace dešťové kanalizace. Bohužel se potvrdil vysoký výskyt hlodavců v obou obcích, a proto budou další nástrahy položeny v podzimních měsících znovu. Bylo nám doporučeno deratizovat 2 x ročně, a proto příští rok budeme opět v této činnosti pokračovat, aby došlo co nejdříve ke snížení populace hlodavců.

Parkoviště u školy

Od 4.10.2021 budou zahájeny práce pro výstavbu parkoviště u školy firmou DOPOSINVEST s.r.o. Bohuslavice.

Dětské hřiště Štarnov

Výstavba dětského hřiště je bohužel stále odkládána firmou, která má hřiště vybudovat. Máme přislíbeno, že do konce měsíce listopadu bude hřiště vybudováno.

Dopravní a informativní značky

V obci Štarnov došlo k posunutí dopravní značky při vjezdu do obce Štarnov blíže směrem k Přemyslovicím, dále k umístění zrcadel při výjezdu od MŠ a dalších informativních značek (např. sportovní areál). V obci Přemyslovice byla také umístěna dopravní zrcadla, a to v „Kozí ulici“ a při výjezdu od prostředního obchodu. V obci Přemyslovice budou umístěny další informativní značky, které budou ukazovat směr, kde se nachází ZŠ a MŠ, fotbalové hřiště, hřbitov a další.

Oprava MŠ Štarnov

O prázdninách pracovníci obecního úřadu provedli rekonstrukci spacích místností v MŠ Štarnov, která se bohužel protáhla až do září, protože se zjistilo, že se propadá i podlaha v jedné z místností. V současné době je již oprava dokončena a pevně doufám, že ke spokojenosti všech.

Ing. Iveta Pořízková, starostka obce

Kaplička sv. Barbory



před rekonstrukcí

..... po rekonstrukci



Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

V pátek 8. října od 14 do 22 hodin a v sobotu 9. října od 8 do 14 hodin se můžete v hasičské zbrojnici v Přemyslovicích a na Štarnově zúčastnit voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volení komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. Žádosti o volební urnu můžete hlásit na obecním úřadě na tel. čísle 582 378 291, nebo na mobilním čísle (platí zejména ve dny voleb) zapisovatelce komise paní Vybíralové, tel. 773 300 190.

Kulturní a školský výbor

Vážení spoluobčané,

léto uteklo rychle jako voda a máme tu opět podzim. Doufejme, že bude „epidemiologicky“ příznivější než ten minulý a nepřekazí se nám naplánované akce.

Ale vraťme se nejdříve k letním měsícům. O prázdninách proběhla dvě letní kina. V červenci premiérový film Patrika Hartla Prvok, Šampón, Tečka a Karel a v srpnu, opět v čase premiéry, komedie Deníček moderního fotra. Počasí nám přálo, takže návštěvnost obou představení předčila naše očekávání. Oba filmy měly kladné ohlasy nejen od našich občanů, ale také od „diváků“ ze sousedních obcí. Pro žízňivé a hladové bylo samozřejmě připraveno občerstvení. Chtěla bych tímto poděkovat všem, kteří se na pořádání letních projekcí podíleli.

Na zbytek roku máme naplánovány další akce. Od října bychom chtěli znovu zahájit tvořivé dílničky pro děti a rodiče. V říjnu (dle počasí) uspořádáme Drakiádu. Také jsme nezapomněli na naše seniory. Pro ně je připraveno divadelní muzikálové představení s občerstvením. Další akce budou v listopadu - dílničky, Halloween a Adventní prodejní výstava. V prosinci nás určitě čeká dílnička a Mikulášská nadílka. Pro bližší informace sledujte facebookové nebo webové stránky obce. Na nich všechny potřebné informace o plánovaných akcích včas naleznete.

S přáním hezkého podzimu za kulturní a školský výbor

MUDr. Petra Strbáčková

Plánované akce:

16.10. Divadelní představení (nejen) pro seniory

20. - 23.11. Adventní prodejní výstava

4.12. Mikulášská nadílka

Data ostatních akcí budou zveřejněna na facebookových nebo webových stránkách obce.

TJ Sokol Přemyslovice – oddíl kuželek

Po dlouhé přestávce, způsobené vládními omezeními v oblasti sportu a volnočasových aktivit, jsme mohli opět naplno zahájit přípravu a soutěže ve všech kategoriích. Pevně doufáme, že soutěžní ročník 2021/2022 budeme moci dohrát až do konce.

Přípravu jsme zahájili již v letních měsících. A to nejen na naší kuželně, ale naši členové se zúčastnili několika turnajů pořádaných jinými oddíly. Největší výprava vyrazila v červnu na turnaj u příležitosti otevření nové kuželny v Prušánkách, zúčastnilo se ho 16 našich hráčů.

V letošním roce jsme si připomněli 70. výročí založení oddílu kuželek v Přemyslovicích. Při této příležitosti jsme také ve dnech 27. a 28. srpna uspořádali turnaj družstev. V konkurenci sedmi družstev podalo nejlepší výkon družstvo TJ Prostějov, na druhém místě se umístilo družstvo VKK Vsetín a třetí příčku obsadilo družstvo Přemyslovice A.

V tomto soutěžním ročníku nás reprezentují opět tři družstva mužů a dvě družstva mládeže. Podzimní část soutěže je na samotném začátku.

Družstvo „A“ se účastní 3. kuželnářské ligy mužů. Zvítězilo ve všech třech odehraných utkáních a díky tomu se nachází na překrásném 1. místě tabulky.

Družstvo „B“ soutěží v krajském přeboru Olomouckého kraje. Celá soutěž je poznamenána nízkým počtem účastníků, ze kterých se ještě další dvě družstva odhlásila těsně před zahájením soutěže, kdy už nebylo možné měnit rozlosování. V celém přeboru tak soutěží pouze 7 družstev. Družstvo má za sebou pouze jeden zápas, ve kterém prohrálo a nachází se na 6. místě.

Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu Olomouc, kterého se účastní 15 družstev. Ze čtyř odehraných zápasů získalo jednu výhru a nachází se na 8. místě.

Družstva mládeže se účastní „Severomoravské regionální soutěže mládeže“. Ve své skupině budou soupeřit s družstvy Prostějova, Litovle, Přerova a Lipníka n. B. První turnaj je čeká 3. října v Olomouci.

M. Smékal

TJ Sokol Přemyslovice – oddíl všestrannosti

Memoriál Tomáše Tyla, volejbalový turnaj

Dne 7. srpna proběhnul na hřišti Memoriál Tomáše Tyla. Devět smíšených družstev si to u nás rozdalo ve volejbale na 3 travnatých kurtech. Vyrovnané zápasy i napínavé výměny byly k vidění celý den. Počasí nám přálo a bazén byl příjemným osvěžením. Lépe umístěný tým Sokola Přemyslovice si odnesl bramborovou medaili. Díky všem za organizaci i účast.

ZZZ 2021 aneb tak trochu jiný „Zálesák“

Vzhledem k loňskému roku, kdy se nemohly uskutečnit župní kola Zálesáckého závodu zdatnosti, byl letos Zálesák tak trochu jinak. Možnost přihlásit se dostalo jen několik prvních družstev, kam se dostala i hlídka za župu Prostějovskou, kterou měl na starost br. Jan Zapletal. Do Třebíče vyrazila dvoučlenná hlídka ve složení Martin Růžička (Přemyslovice) a Edita Vašková (Kralice na Hané). Družstvo obsadilo v závěrečném součtu 11. příčku. Děkujeme za vzornou reprezentaci. Doufáme, že v příštím roce se bude moci uskutečnit závod v plném rozsahu jak na úrovni župy tak i republiky.

Cvičební rok 2021/2022 zahájen!

V pátek 17. září uspořádala naše jednota za pomoci všech cvičitelů „Zahájení cvičebního roku“. Na hřišti byly připraveny různorodé disciplíny pro všechny věkové kategorie. V lehce chladném počasí dorazilo zhruba 40 dětí, které si mohly užít kuželky, florbal, volejbal, basketbal, Kung fu a

také všestranné disciplíny jako opičí dráhu, slalom, skákání přes švihadlo a další. Při této akci se prezentovaly jednotlivé složky naší TJ a zároveň snad nalákaly nové členy či zájemce o cvičení. Na závěr si všichni opekli u táboráku špekáček. Děkujeme všem, kteří si našli čas a pomohli k organizaci či průběhu této akce.



Sokol spolu v pohybu 20. – 30. září

Sokol spolu v pohybu to je tradiční týden akcí v sokolských jednotách, které veřejnosti ve všech částech republiky představují celou šíři sportovních, pohybových, kulturních i společenských aktivit Sokola. Každoročně v tomto týdnu sokolové uspořádají okolo 150 akcí a do sokoloven se přijde podívat a vyzkoušet sokolské aktivity přes 10 000 návštěvníků. I naše jednota se letos již tradičně zapojila. V týdnu od 20. září bylo zahájeno pravidelné cvičení v tělocvičně. Všichni noví zájemci se mohli přijít podívat a vyzkoušet jednotlivé hodiny. Stávající členové měli určitě velkou radost, že opět mohou naplno cvičit! Do cvičebních hodin můžou dorazit noví sokoláci kdykoliv v průběhu roku, budeme se těšit. Bližší informace naleznete v nástěnkách či na Facebooku našeho Sokola.

Pochod okolo Přemyslovic

Vyvrcholením společné akce Sokol spolu v pohybu byl Pochod okolo Přemyslovic. Letos se konal již 36. ročník. V sobotu 25. září byly vytyčeny tři trasy pro pěší turisty v délkách 7, 12 a 20 kilometrů. Na své si také přišli cykloturisté, kteří mohli zdolat trasu v délce 35 kilometrů. Pro děti byly připraveny krásné dárečky od České obce sokolské v podobě sportovního vaku a dalších drobných upomínkových předmětů. Na tuto akci dorazilo 80 nadšenců a 5 psů.

Součástí akce byla také gratulace br. Dušanovi Komínkovi, který oslaví významné životní jubileum. Jsme rádi, že jsme bratra překvapili, určitě si přání před nastoupenými organizátory akce v pozoru zasloužil. Je přeci dlouholetým hlavním pořadatelem Pochodu okolo Přemyslovic. Bratře, děkujeme a všechno nejlepší!

Kateřina Výborná

Obecní knihovna

Otevírací doba:

ZÁŘÍ – ŘÍJEN

Úterý: zavřeno

Pátek: 17:00 – 19:00

LISTOPAD - PROSINEC

Úterý: 16:30 – 17:30

Pátek: 17:00 – 19:00

Upozornění čtenářům

Prosíme čtenáře, kteří mají knihy půjčené delší dobu, aby je přišli vrátit a umožnili tak i ostatním, aby si mohli tyto knihy půjčit. Knihy z výměnného fondu máme zapůjčeny na dobu jednoho roku a je škoda, pokud někteří čtenáři blokují tyto knihy třeba i více než polovinu této doby. Děkujeme za pochopení.

Vánoční strom

Obec Přemyslovice shání dárce vánočního stromu pro letošní rok. Kdo z občanů by měl zájem obci strom darovat, ať se prosím obrátí na obecní úřad. Za případné nabídky děkujeme.

Hasiči Štarnov – plánovaná akce

Dne 28. října v den státního svátku České republiky uspořádají hasiči pro děti tradiční " Uspávání broučků" s lampiónovým průvodem do podzimní přírody a promítáním pohádek na hasičské zbrojnici ve Štarnově.

Základní a mateřská škola Přemyslovice

Na co se můžeme těšit v novém školním roce

Tak určitě se všichni těšíme hlavně na to, že se potkáváme ve škole a ne někde ve virtuálním světě Google Classroom. Učitelé se těší na „své“ žáčky, děti na kamarády a všichni společně určitě na nové výzvy. Díky dotacím Šablony II a Šablony III chystáme pro děti další zajímavé projektové dny ve škole a mimo školu. Už delší čas chystáme výlet do Prahy s návštěvou parlamentu, ale covid nám to stále neumožňuje. Snad se to v letošním školním roce už povede. Díky těmto dotacím jsou všechny výlety a akce pro děti zcela zdarma. Také se budeme více

věnovat doučování. Ne všechno se dá poctivě naučit přes počítač a tak to napravíme, aby děti neměly v budoucnu problémy v dalším vzdělávání.

Hurá! Máme dokončenou rekonstrukci počítačové učebny a wifi síť školy. Stálo nás to přibližně 850 000 Kč, ale asi 712 500 Kč se nám vrátí z dotace. Ve svých učitelských řadách jsme přivítali jednoho nového pana učitele – pana inženýra „ajtáka“, takže učebna je určitě v dobrých rukou ☺. A protože právě probíhá revize vzdělávacího programu předmětu informatika, nemusíme se tolik obávat, že by to naše technické vybavení nezvládlo.

Během letních prázdnin jsme vyměnili další tabuli za novou s dataprojektorem. Naše třídy stále ještě voní novým nábytkem, který je už ve všech třídách a je stavitelný podle výšky dětí, na chodbách nám visí nové vzdělávací plakáty. Snažíme se, aby se dětem ve škole líbilo a cítily se zde dobře.

Od září jsme také zprovoznili tzv. elektronickou žákovskou knížku. Má své výhody – rodiče i děti jsou ihned informováni o prospěchu a absenci, mohou po celé pololetí průběžně sledovat i známku, která jim vychází na vysvědčení. Má i své nevýhody – nejde ztratit ☺.

V letošním školním roce se také více zaměříme na výuku venku. Chceme trávit s dětmi více času na čerstvém vzduchu, na sluníčku a také více propojit výuku s běžným životem. Teprve začínáme, takže přemýšlíme, co se dá uskutečnit a co ne. No a také přemýšlíme o venkovní učebně, kde by děti mohly být třeba i za deště nebo naopak v horku v chládku. Máme už nějaké podklady, prospekty, ale bojujeme s tím, kam ji umístit. Chybí nám vhodné prostory. Ale doufáme, že i toto se nám podaří vyřešit.

Nezapomínáme ani na naše školky. Na Štarnově proběhla další větší rekonstrukce, tentokrát leháren. Celou opravu financovala obec, za což moc děkujeme. My jen vychytáme menší věci – nový koberec a nové žaluzie. I ve školkách mají, díky šablonám, spoustu nového vybavení a akcí pro děti zdarma.

Těšíme se také na další spolupráci s rodiči a s obecním úřadem, na nové podněty, výzvy, akce a na společně strávený čas ve zdraví.

Naše nová počítačová učebna – nový nábytek a nové počítačové vybavení ☺.



Mgr. Marta Popelářová

PEDIKÚRA PŘEMYSLOVICE

MOKRÁ PEDIKÚRA

LAKOVÁNÍ NEHTŮ

MASÁŽ NOHOU

LENKA KOLÁŘOVÁ

tel. **608 376 284**

Přemyslovice 207

Budova zdravotního střediska 1.patro



Ceník pedikúry

Mokrý pedikúra 280 Kč

Lakování nehtů 60 Kč

Odlakování nehtů 30 Kč

Masáž chodidel 10 minut 50 Kč

Ošetření kuřího oka 50 Kč

Ošetření zarostlého nehtu 50 Kč

Objednávky na tel. 608 376 284